
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.04.2023 № B-3372

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Я рисую весну»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Я рисую весну»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Дьяконова 
Даяна

Дьяконова 
Лейсан 
Ибрагимовна

"Весна идёт, весне дорогу" 2 место ДП-3372-
209090

2
Валерия 
Сергеевна 
Назарова

Елена 
Геннадьевна 
Коршунова

Нежные краски весны 1 место ДП-3372-
209258

3 Борова 
Маргарита

Дюкина 
Татьяна 
Владимировна

"Я рисую весну" 2 место ДП-3372-
209543

4 Кондрашов 
Глеб

Пунанцева 
Юлия 
Георгиевна

Весенние воды 1 место ДП-3372-
209736

5
Кузьменко 
Дарья 
Александровна

Чадаева Е.С. Весна 1 место ДП-3372-
209806

6 Тимошенко 
Матвей

Алексаева 
Наталия 
Владимировна

Весна 3 место ДП-3372-
209917

7
Шапошникова 
Дарья 
Сергеевна

Нина 
Андреевна 
Артеменко

"Весеннее настроение" 1 место ДП-3372-
210209



8 Голубева 
Маргарита

Гисмиева 
Елена 
Ивановна

"Я рисую весну" 3 место ДП-3372-
210218

9 Зинченко 
Тимофей

Корюкова 
Вероника 
Юрьевна

"Весенние цветы!" 1 место ДП-3372-
210279

10 Ларионова 
Маргарита

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Весна". Птичий разговор" 1 место ДП-3372-
210314

11
Алена 
Ивановна 
Антохий

Алена 
Ивановна 
Антохий

"Весенняя капель" 1 место ДП-3372-
210324

12 Козлова Алина Антохий Алена 
Ивановна "Весенняя капель" 1 место ДП-3372-

210330

13
Плотарева 
Владлена 
Ильинична

Гостюжова 
Оксана 
Васильевна

Первые ручьи 3 место ДП-3372-
210415

14
Зайнуллина 
Аделя 
Альфредовна

Ирина 
Павловна 
Коржова

Я рисую весну 2 место ДП-3372-
210570

15
Абдулоева 
Насиба 
Фарходовна

Ирина 
Павловна 
Коржова

Я рисую весну 1 место ДП-3372-
210574

16
Калыгина 
Василиса 
Викторовна

Ирина 
Павловна 
Коржова

Я рисую весну 2 место ДП-3372-
210575

17
Гафурова 
София 
Маратовна

Ирина 
Павловна 
Коржова

Я рисую весну 1 место ДП-3372-
210576

18 Душко 
Вероника

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Я рисую весну 2 место ДП-3372-
210604

19 Коваль Мирра
Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Я рисую весну 2 место ДП-3372-
210605

20 Колонтаев 
Михаил

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Я рисую весну 2 место ДП-3372-
210606

21 Манахова 
Виталия

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Я рисую весну 3 место ДП-3372-
210607

22 Пахомова 
Василиса

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Я рисую весну 2 место ДП-3372-
210608



23 Семёнова 
Ангелина

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Я рисую весну 2 место ДП-3372-
210609

24 Чернущенко 
Марк

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Я рисую весну 1 место ДП-3372-
210610

25 Аникина 
Златослава

Светлана 
Ивановна 
Лаптева

Я рисую весну 1 место ДП-3372-
210611

26 Шибкова 
Алина

Овчинникова 
Вера 
Михайловна

Развитие творческих способностей 
детей в трудовой деятельности в 
условиях реализации ФГОС

2 место ДП-3372-
210671

27 Тимур Гуламов
Лазаренко 
Татьяна 
Александровна

весна красна идёт 1 место ДП-3372-
210706

28
Мария 
Владимировна 
Харченко

Казьмина 
Татьяна 
Владимировна

"Прикрасы весны" 1 место ДП-3372-
210891

29 КУРОПЯТНИК 
АНЖЕЛА

Рябкова Елена 
Борисовна Снежный март 1 место ДП-3372-

211135

30 Огилец Дарья Рябкова Елена 
Борисовна Снежный март 1 место ДП-3372-

211136

31 Калинина 
Мария

Рябкова Елена 
Борисовна Снежный март 1 место ДП-3372-

211137

32 ТЮКАВКИНА 
ВАЛЕНТИНА

Рябкова Елена 
Борисовна Снежный март 1 место ДП-3372-

211139

33 ХРИСТИЧ 
МАРИЯ

Тозик 
Василина 
Владимировна

После первого дождя 1 место ДП-3372-
211140

34 ЕФИМОВА 
МИЛАНА

Рябкова Елена 
Борисовна Весна просыпается 1 место ДП-3372-

211142

35 ХРИСТИЧ 
АНАСТАСИЯ

Тозик 
Василина 
Владимировна

Волшебные облака весны 1 место ДП-3372-
211143

36 СЕЛЕЗНЁВ 
ГРИГОРИЙ

Тозик 
Василина 
Владимировна

Весеннее настроение 1 место ДП-3372-
211153

37 ИНЮТИНА 
УЛЬЯНА

Тозик 
Василина 
Владимировна

Волшебные облака весны 1 место ДП-3372-
211154

38 КАЯН 
МАРГАРИТА

Тозик 
Василина 
Владимировна

Первые проталины 1 место ДП-3372-
211155



39 ГУЗЕВА МАРИЯ
Тозик 
Василина 
Владимировна

Мартовский снегопад 1 место ДП-3372-
211156

40 ЯНКОВА АРИНА Рябкова Елена 
Борисовна Встреча весны 1 место ДП-3372-

211159

41 Латышев 
Роман

Денисенко 
Елена 
Владимировна

Первоцветы 1 место ДП-3372-
211216

42
Шкурко 
Фёдор 
Дмитриевич

Осипова 
Влада 
Викторовна

Первые цветы весны 2 место ДП-3372-
211304

43 Осколкова 
Анастасия

Прилеркина 
Анастасия 
Николаевна

Птицы весной 1 место ДП-3372-
211310

44 Кулебякина 
Полина

Гонина Ирина 
Александровна "Ласточки весною" 1 место ДП-3372-

211334

45
Обрежа 
Маргарита 
Сергеевна

Любовь 
Николаевна 
Ряжских

Весенний букет 3 место ДП-3372-
211359

46 Рябцева Даша
Буркова 
Наталья 
Юрьевна

Половодье 2 место ДП-3372-
211383

47 Кнауб Амалия 
Владимировна

Яркова Жанна 
Васильевна Я рисую весну. 2 место ДП-3372-

211403

48
Девяткова 
Милена 
Павловна

Федоткина 
Галина 
Павловна

Я рисую весну. 2 место ДП-3372-
211404

49 Першина 
Варвара

Рудь 
Анжелика 
Александровна

"И снова весна" 2 место ДП-3372-
211405

50 Полицковая 
София

Зюзь Любовь 
Сергеевна "Весна идёт" 1 место ДП-3372-

211407

51 Богатырёва 
Есения

Калинина 
Ольга 
Ивановна

"В мир возвращается тепло " 2 место ДП-3372-
211420

52 Михалёва Вика
Герасимова 
Татьяна 
Александровна

Первое дыхание 2 место ДП-3372-
211422

53 Бехтир 
Владимир

Деменковец 
Олеся 
Михайловна

Проталинки 2 место ДП-3372-
211482

54 Пелагея 
Воробченко

Колиниченко 
Елена 
Николаевна

Подснежники в снегу 1 место ДП-3372-
211503



55 Шмаков 
Матвей

Шмакова 
Татьяна 
Владимировна

Весна в лесу 1 место ДП-3372-
211524

56 Кондратьев 
Григорий

Рябкова Елена 
Борисовна Весеннее настроение 1 место ДП-3372-

211626

57 Крючкова 
Полина

Рябкова Елена 
Борисовна Весеннее настроение 1 место ДП-3372-

211627

58 Крючкова 
Дарья

Тозик 
Василина 
Владимировна

Весеннее настроение 1 место ДП-3372-
211628

59 Швец 
Вероника

Рябкова Елена 
Борисовна Мартовский снегопад 1 место ДП-3372-

211631

60 Савич Кира Рябкова Елена 
Борисовна Снежный март 1 место ДП-3372-

211638

61 Сафаров Умед
Макурина 
Алёна 
Александровна 

Весна 3 место ДП-3372-
211652

62 Перепёлкина 
Наталья

Болтинцева 
Людмила 
Юрьевна

"К нам весна шагает" 2 место ДП-3372-
211656

63
Шемелина 
Екатерина 
Александровна

Голикова 
Лидия 
Ивановна

Весенняя оттепель 3 место ДП-3372-
211664

64 Лебедева 
Екатерина

Постникова 
Ольга 
Николаевна

Я рисую весну 2 место ДП-3372-
211799

65 Рябкова София
Тозик 
Василина 
Владимировна

Апрельская капель 1 место ДП-3372-
211805

66 Щербакова 
Оксана

Рябкова Елена 
Борисовна Портрет весны 2 место ДП-3372-

211806

67 Растеряева 
Виктория

Папиш Ирина 
Геннадьевна "Весна идёт, весне дорогу" 2 место ДП-3372-

211826

68 Очарова 
Валерия

Рябкова Елена 
Борисовна Мартовская метель 1 место ДП-3372-

211871

69 Батина Мария
Некрасова 
Марина 
Евгеньевна

"Весенняя нежность" 2 место ДП-3372-
211885

70 Ташкинова 
Дарина

Некрасова 
Марина 
Евгеньевна

"Тюльпанов нежный аромат" 1 место ДП-3372-
211886

71 Берестова 
Ирина Пантелеева ИН Весна 3 место ДП-3372-

211947



72 Иванова 
Полина Пантелеева ИН Зиму провожаем, весну встречаем 2 место ДП-3372-

211953

73 Колегов Иван Пантелеева ИН Весна 1 место ДП-3372-
211955

74 Обоскалов 
Тимофей Пантелеева ИН Весна 2 место ДП-3372-

211958

75 Татевосян 
Жасмин Пантелеева ИН Весна 3 место ДП-3372-

211960

76 Токарева 
Полина Пантелеева ИН Весна 2 место ДП-3372-

211961

77 Трубина 
Марина Пантелеева ИН Весна 2 место ДП-3372-

211962

78 Кулебякина 
Полина

Гонина Ирина 
Александровна "Ласточки весною" 1 место ДП-3372-

211970

79 Ольга 
Швединская

Швединская 
Ольга 
Сергеевна

Подснежники в снежном покрывале 1 место ДП-3372-
211974

80

Коллектив 
ДПИ 
"Маленькая 
рукодельница"

Швединская 
Ольга 
Сергеевна

Незабудки 1 место ДП-3372-
211975

81 Золотухин 
Ярослав

Золотухина 
Людмила 
Александровна

Весенняя верба 2 место ДП-3372-
212009

82 Лебедева 
Алиса

Попова Мария 
Алексеевна Весна. Подснежники. 2 место ДП-3372-

212025

83
Средняя 
группа 
«Ромашка»

Абилова 
Ирина 
Ивановна

«Весна» 1 место ДП-3372-
212038

84 Ходунов Денис
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Весеннее солнышко 2 место ДП-3372-
212084

85 Князев 
Владимир

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Солнышко веселое 2 место ДП-3372-
212085

86 Трукшанина 
Ева

Березина 
Мария 
Васильевна

Весна 2 место ДП-3372-
212093

87
Казус 
Елизавета 
Сергеевна

Казус Татьяна 
Федоровна "Весна" 2 место ДП-3372-

212102

88
Ничепорчук 
Екатерина 
Сергеевна

Асхаева 
Альбина 
Николаевна

Люблю весну 1 место ДП-3372-
212107



89
Осипова 
Виктория 
Михайловна

Мамлина 
Наталья 
Николаевна

Весенний натюрморт 1 место ДП-3372-
212120

90 София 
Шатерник

Шумкина Инна 
Ивановна Весенняя полянка 2 место ДП-3372-

212144

91
Доможироа 
Алиса 
Васильевна

Исенгазина 
Светлана 
Михайловна

Мир вокруг нас 2 место ДП-3372-
212159

92 Новых Ирина
Исенгазина 
Светлана 
Михайловна

Весенние гости 1 место ДП-3372-
212161

93
Болотских 
Надежда 
Романовна

Ананьева 
Татьяна 
Сергеевна

"Первые цветы" 1 место ДП-3372-
212165

94 Дьяченко 
Тимур

Яковлева 
Галина 
Владимировна

Подснежник 3 место ДП-3372-
212169

95 Болотов 
Жанчип

Бледная 
Светлана 
Евгеньевна

Весна пришла 2 место ДП-3372-
212170

96 Веретенников 
Тимофей

Касумова 
Натига Ислам 
кызы

Весна пришла! 3 место ДП-3372-
212173

97 Князева 
Ангелина

Вит Марина 
Станиславовна Весна идет 1 место ДП-3372-

212174

98 Верещагина 
Ева

Бледная 
Светлана 
Евгеньевна

Ранняя весна 2 место ДП-3372-
212175

99 Верхотурова 
Алена

Селиванова 
Светлана 
Юрьевна

Звуки весны 2 место ДП-3372-
212176

100 Чирич Марьяна
Гонохова 
Татьяна 
Петровна

Пришли теплые деньки, зазвенели 
ручейки 2 место ДП-3372-

212177

101 Степнёва 
Виктория

Хадыкина 
Ольга 
Сергеевна

Подснежники- нежность весны. 2 место ДП-3372-
212183

102
Конюхов 
Павел 
Юрьевич

Екатерина 
Викторовна 
Малыгина

Весенние воды 3 место ДП-3372-
212185

103 Гамзатова 
Дария

Самодин 
Анастасия 
Николаевна

"Цветочная фантазия" 1 место ДП-3372-
212229



104 Лапухова 
Виктория

Иванова 
Наталья 
Юрьевна

Заяц и соловей 1 место ДП-3372-
212231

105 Усевич Сергей
Филатова 
Елена 
Ильинична

"Весна" 2 место ДП-3372-
212241

106 Лащева 
Екатерина

Юдина Ирина 
Богдановна "Нежный тюльпан" 2 место ДП-3372-

212244

107 Кузнецов 
Никита

Ковальчук 
Юлия 
Викторовна

"Первоцветы" 2 место ДП-3372-
212247

108 Немитько 
Захар

Попова Ксения 
Александровна Весна 2 место ДП-3372-

212249

109 Юренков 
Матвей

Касумова 
Натига Ислам 
кызы

Весенний пейзаж 1 место ДП-3372-
212250

110 Игорь Рудик
Татьяна 
Николаевна 
Сахарова

«Портрет Весны» 2 место ДП-3372-
212262

111 Стефания 
Ефанова

Татьяна 
Николаевна 
Сахарова

«Ранняя весна» 2 место ДП-3372-
212263

112
Малафеева 
Вероника 
Юрьевна

Шипихина 
Надежда 
Михайловна

Весенняя девочка 1 место ДП-3372-
212306

113
Самкин 
Николай 
Алексеевич

Бондаренко 
Любовь 
Леонидовна

Здравствуй весна 1 место ДП-3372-
212333

114

Анкудимов 
Артем- 
инвалид 
(надомное 
обучение)

Щербаткина 
Любовь 
Валентиновна

Весенние ручейки 3 место ДП-3372-
212365

115 Панарин 
Максим

Бородай 
Галина 
Васильевна

Пробуждение весны 2 место ДП-3372-
212368

116 Дадов Дамир 
Заурович

Урусова 
Саимат 
Мухамедовна

Я рисую мир 1 место ДП-3372-
212388

117 Иванова Ева
Хованова 
Елизавета 
Ивановна

Весенние тюльпаны 1 место ДП-3372-
212397

118
Шульгина 
Василиса 
Ивановна

Шульгина 
Лариса 
Александровна 

Весна в вазе 1 место ДП-3372-
212416



119 Шарафиева 
Ралина

Мухамедзянова 
Наталья 
Владимировна

Девочка-весна 1 место ДП-3372-
212424

120 Вильданов 
Данил Громова О.П. Весенние напевы 1 место ДП-3372-

212434

121 Силантьев 
Иван

Глазунова 
Лариса 
Петровна

Начало весны 2 место ДП-3372-
212438

122 Шамрицкий 
Владимир

Тельнова 
Елена 
Владимировна

"Ласточка" 1 место ДП-3372-
212461

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


